
قوانین جدید پارلمان اروپا علیه مهاجران
عفو بین الملل: ظالمانه است

به دنبال تصویب قوانین جدید مهاجرت در پارلمان اروپا 
عفو بین الملل به همراه ده ها نهاد حقوق بشــری دیگر اعلام 

کردند این قوانین ظالمانه است.
 شــبکه خبری یورونیــوز گــزارش داد پارلمان اروپــا پس از

۸ سال بن بست در نهایت اصلاحات گسترده در سیاست مهاجرت و 
پناهندگی برای اتحادیه اروپا را تصویب کرد. این طرح به دلیل افزایش 
مخالفت احزاب راست و چپ در اروپا، با قاطعیت تصویب نشد و آرای 

مخالف زیادی داشت. 

بر اساس این گزارش  قانون تصویب شده بررسی سریع تر ورود 
غیرقانونی ]مهاجران[، ایجاد مراکز بازداشــت مرزی، تسریع اخراج 
متقاضیان پناهندگی رد شــده و ]ایجاد[ ساز و کاری منسجم برای 
کاهش فشار بر کشــورهای جنوبی را شامل می شود. ده ها مؤسسه 
خیریه که به مهاجران کمک می کنند از جمله عفو بین الملل، آکسفام 
و کاریتاس بــا انتقاد از اصلاحات تصویب شــده آن را »خطرناک« 
خواندند و در نامه ای سرگشاده در طول برگزاری مذاکرات اعلام کردند 
که این توافق »ساختاری ظالمانه« ایجاد می کند که انجام ناپذیر است.

نخست وزیر عراق: نظامیان آمریکایی
از عراق خارج می شوند

»محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق در آستانه 
سفر به آمریکا با انتشار مقاله ای در مجله »فارن افیرز« از 

توافق برای خروج نیروهای آمریکایی از عراق خبر داد.
نخســت وزیر عراق در این مقاله نوشــته است: کمیته عالی 
نظامی مشــترک آمریکا و عراق با پایان دادن به ماموریت ائتلاف 
بین المللی بر اســاس جدول زمانی موافقت کرده است. به گفته 
وی اواخر ماه ژانویه)بهمن( کمیته نظامی عالی متشکل از مقامات 
ارشد نظامی عراق و آمریکا تشکیل و به توافقی درخصوص پایان 

دادن تدریجی به فعالیت ائتلاف بین المللی بر مبنای یک جدول 
زمانی مورد توافق ختم شــد. به گزارش ایسنا به نقل از المیادین 
وی در این مقاله تاکید کرده است که »کاهش همه جانبه تشدید 
تنش در خاورمیانه مستلزم پایان فوری جنگ در نوار غزه است«. 
اعلام ســودانی مبنی بــر تعیین زمان بندی بــرای خروج 
نیروهای آمریکایی در عراق در حالی است که احزاب و گروه های 
سیاســی این کشــور بر خروج فوری دون قید و شرط نیروهای 

آمریکایی از عراق تاکید دارند.

تکرار فاجعه غزه در شرق آفریقا

هزاران نفر در سودان 
بی سر و صدا قتل عام شدند

سرویس خارجی-
هیئت حقیقت یاب سازمان ملل در سودان اعلام کرد که درگیری ها 
در این کشــور جان باختن هزاران سودانی و آوارگی میلیون ها تنَ از 

مردم این کشور را در پی داشته است.
طبیعی است که در این روزها جنایات رژیم آپارتاید اسرائیل که هیچ حدی 
برای خود قائل نیست چشم ها را به خود خیره کرده باشد و تمام تمرکز رسانه ها 
و تحلیلگران را به خود اختصاص داده باشد، اما گزارش های پی در پی سازمان ملل 
از وضعیت سودان بسیار شوکه است. گزارش سازمان ملل در اواخر سال گذشته 
خورشیدی بیش از پیش روشن  کرد که بحث های تعصبات قومی نیز چه تأثیری 
در این هرج و مرج داشته است. اما  بندی از گزارش سازمان ملل درباره پاکسازی 
نژادی در شهر »الجنینه« واقع در منطقه دارفور غربی سودان: نیروهای پشتیبانی 
ســریع مردان جوان را به طور خاص هدف قرار می دادند و پس از بازجویی در 
صورتی که معلوم می شــد از قبیله »مسالیت« هستند، با شلیک گلوله به سر، 
اعدام می شدند. زنان این قبیله نیز مورد تجاوز فیزیکی و جنسی قرار می گرفتند. 
بر اساس این گزارش که در شورای امنیت سازمان ملل ارائه شد، ناظران مستقل 
تحریم های سازمان ملل اعلام کردند که سال گذشته بین ۱۰ تا ۱۵ هزار نفر در 
این شهر در جریان خشونت های قومی نیروهای پشتیبانی سریع و شبه نظامیان 

عرب متحد آن ها کشته شدند.
حالا نیز هیئت حقیقت یاب سازمان ملل در سودان اعلام کرد که درگیری ها 
در این کشور جان باختن هزاران سودانی را در پی داشته است. هیئت حقیقت یاب 
ســازمان ملل در ســودان از جان باختن هزاران غیرنظامی و آوارگی میلیون ها 
سودانی در پی نزدیک به یک سال جنگ و درگیری در سودان خبر داد. »استفان 
دوجاریک« سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد در این خصوص گفت: بیش از 
۶ میلیون نفر در داخل سودان آواره شده اند و نزدیک به ۲ میلیون نفر دیگر نیز به 
کشورهای همسایه  گریخته اند. همچنین نزدیک به ۲۴ میلیون نفر در سودان به 
کمک نیاز دارند. همچنین دوجاریک بیان کرد که دوشنبه آینده پاریس میزبان 
کنفرانســی بشردوستانه درباره سودان و همسایگان آن است و فرانسه، آلمان و 

اتحادیه اروپا در این کنفرانس شرکت خواهند کرد.
دوجاریک افزود: جویس مسویا دستیار دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 
بشردوستانه همراه برخی دیگر از مسئولان سازمان ملل در این کنفرانس شرکت 
خواهند کرد و خواهان افزایش منابع برای گســترش عملیات امدادرســانی در 
ســودان و منطقه خواهند شــد. به گزارش مهر به نقل از اسپوتینک، وی ادامه 
داد: همچنین آن ها خواهان بهبود رسیدن کمک های بشردوستانه خواهند شد 
تا آژانس ها بتوانند کمک های نجات بخش را در زمان مناسب به جوامع نیازمند 
برسانند. دبیرکل سازمان ملل متحد نیز در این کنفرانس از طریق ویدئو پیامی 

را ارسال خواهد کرد.
ریشه های جنگ داخلی مخوف سودان

گفتنی اســت، سومین کشور بزرگ آفریقا و نیز دومین کشور بزرگ جهان 
عرب پس از الجزایر مدت هاســت که درگیر نزاع های داخلی اســت. باز هم این 
کشور میدان درگیری های تازه است؛ درگیری مسلحانه تمام عیاری که از سال 
گذشته در پایتخت و دیگر نقاط سودان میان نیروهای ارتش و نیروهای واکنش 
سریع شکل گرفته است. روز شنبه، ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ )۱۵ آوریل ۲۰۲3(، ۱۰۰ 
خودروی زرهی وابســته به نیروهای واکنش سریع در اطراف خارطوم، پایتخت 
ســودان، به ویژه در پایگاه نظامی مروی مستقر شدند، ارتش این اقدام را تهدید 
تلقی کرد و درگیری ها میان دو طرف آغاز شــد. پیــش از این امیدهایی برای 
حل وفصل اختلافات میان دو طرف از راه گفت وگو وجود داشــت اما این امیدها 
به مرور کمرنگ تر شد. در پی این اتفاقات جنگی داخلی شکل گرفت که هر روز 

روی وحشتناک تری از خود نمایان می کند.

تحرکات گسترده آمریکا علیه چین
با مشارکت ژاپن، استرالیا و فیلیپین

سرویس خارجی-
بایدن در جریان میزبانی نخستین نشست مشترک با سران مانیل 
و توکیو در میانه تنش ها با پکن متعهد شــد که از فیلیپین در مقابل 
هرگونه حمله در دریای چین جنوبی دفاع کند. او همچنین گفته است، 
نیروهای ژاپن و آمریکا به همراه استرالیا- با هدف مقابله با چین- در 
یک ساختار فرماندهی مشترک همکاری خواهند کرد تا بدین ترتیب 

یک شبکه جدید دفاع موشکی هوائی را توسعه دهند.
تمرکز بر روی چین سیاســتِ کلی آمریکا و مطابق با استراتژی امنیت ملی 
این کشــور اســت و با رفت و آمد و رؤســای جمهور تغییری نمی کند؛ چرا که 
سرعت پیشرفت چین در سال های اخیر غرب )با محوریت آمریکا( را شدیداً نگران 
کرده اســت، از آن رو که پیشرفت چین را مساوی با افول خود تفسیر می کنند. 
کارشناســان بارها یادآوری کرده اند، چین و آمریــکا قطعاً در یک رویارویی تندِ 

»اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک، امنیتی و نظامیِ غیرمستقیم« هستند.
رئیس جمهور آمریکا روز چهارشنبه با نخست وزیر ژاپن در کاخ سفید دیدار 
کرد و در اظهاراتی روابط دو کشور را »غیر قابل شکست« خواند. روزنامه گاردین 
بــه نقل از »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا نوشــت که نیروهای ژاپن و آمریکا 
به همراه استرالیا در یک ســاختار فرماندهی مشترک همکاری خواهند کرد تا 
بدین ترتیب یک شــبکه جدید دفاع موشکی هوائی را توسعه دهند. بایدن طی 
کنفرانس مطبوعاتی مشترک با »فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن عنوان کرد: ما 
در حال افزایش قابلیت همکاری و برنامه ریزی ارتش هایمان هستیم تا آنها بتوانند 
به روشــی یکپارچه و مؤثر در کنار هم فعالیت کنند. وی افزود: »من همچنین 
خوشــحالم که برای اولین بار اعلام می کنم که ژاپن، ایالات متحده و اســترالیا 
یک سیســتم شبکه ای از ساختار هوایی، موشــکی و دفاعی ایجاد خواهند کرد. 
ما همچنین نســبت به برگزاری رزمایش ســه جانبه ای با ژاپن و بریتانیا مشتاق 
هســتیم.« آن طور که ایرنا نوشــته، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در دیدار با 
فردیناند مارکوس، رئیس جمهور فیلیپین و فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن گفت: 
تعهدات دفاعی آمریکا در قبال ژاپن و فیلیپین کاملا قاطع و راسخ است. به نوشته 
روزنامه گاردین، این نشســت در کاخ سفید پس از تقابل های مکرر بین ناوهای 
چینی و فیلیپینی در آبراه مورد مناقشه دریای چین جنوبی و نگرانی از وقوع یک 
درگیری گســترده تر برگزار شد. تعهد بایدن در پی نشست دو جانبه بین وی و 
کیشیدا و تقویت ائتلاف بین دو کشور مطرح شده که به نگرانی پکن منجر شده 
است. بایدن همچنین گفت: هرگونه حمله به ناوها، جنگنده ها یا نیروهای مسلح 

فیلیپین در دریای چین جنوبی باعث اجرای پیمان دفاعی مشترک ما می شود.
پکن در واکنش به نشست 3 جانبه سران کشورهای آمریکا، فیلیپین و ژاپن 
اعلام کرد که اقدامات این کشور در دریای جنوبی چین قانونی است. به گزارش 
خبرگــزاری مهر به نقل از المیادین، وزارت خارجه چیــن با صدور بیانیه ای به 
نشســت 3 جانبه سران کشورهای آمریکا، فیلیپین و ژاپن در واشنگتن واکنش 
نشــان داد. وزارت خارجه چین اعلام کرد: پکن پس از برگزاری نشســت سران 
کشورهای آمریکا، فیلیپین و ژاپن، بر قانونی بودن اقدامات خود در دریای جنوبی 
چیــن تاکید می کند. خبر دیگر آن  که وزارت امور خارجه چین روز پنج شــنبه 
گفت، تصمیم گرفته است اقدامات تحریمی متقابلی را علیه دو شرکت از آمریکا 

اعمال کند.
اقدامات ضد کره شمالی

از طرف دیگر خبر می رســد که نیروی دریایی کره جنوبی روز جمعه اعلام 
کرد، به همراه آمریکا و ژاپن یک رزمایش مشترک دریایی را با حضور ناوهواپیمابر 
 آمریکایی به منظــور »تضمین آمادگی در مقابل تهدیدهای موشــکی و اتمی

کره شــمالی« انجام داده اســت. کره شمالی توسعه تســلیحاتی خود را تسریع 
بخشیده و اخیرا موشکهای فراصوت با سوخت جامد آزمایش کرده و کیم جونگ 
اون، رهبر این کشور نیز روز چهارشنبه گفت که »اکنون زمان آن رسیده تا بیش 
از هر زمان دیگری آماده جنگ باشیم.« همچنین رهبر کره شمالی روز پنج شنبه 
گفت تنش های ژئوپلیتیکی ناپایداری که کشورش را احاطه کرده بدین معناست 

که اکنون پیونگ یانگ »آماده تر از هر زمان دیگری برای جنگ است.«

تیرباران یک راننده در آمریکا
به جرم نبستن کمربند!

مأموران پلیس شــیکاگو 
در آمریکا بعد از کشــتن یک 
راننده سیاه پوست که به دلیل 
جرائم راهنمایــی و رانندگی 
متوقف شــده بود به مرخصی 

فرستاده شده اند.
در  تحقیقــی  گزارش هــای 
آمریکا نشان می دهد که نیروهای 
پلیــس آمریــکا طی چند ســال 
گذشته صدها تن از شهروندان این 
کشــور را که نه سلاح گرم یا سرد 

در اختیار داشــته اند و نه مظنون به انجام جرائم خشونت آمیز بوده اند هنگام 
ایست و بازرسی های راهنمایی و رانندگی کشته اند. در بسیاری از موارد توقف 
خودروها به دلیل تخلفات بســیار متداول مانند رد کردن چراغ قرمز صورت 
گرفته بود. گزارش ها نشــان می دهد که میزان این قتل هــا »برای رانندگان 
سیاه پوســت با توجه به جمعیت آنها در جامعه بیشــتر بوده اســت. علاوه بر 
این، تخلفاتی که رانندگان سیاه پوســت بابت آنها متوقف شــده اند جزئی تر و 
کم اهمیت تر بوده اســت«. مطالعات در آمریکا نشان می دهد که سیاه پوستان 
آمریکایی همچنان بیش از هر گروه دیگری بر اثر خشــونت پلیس جان خود 
را از دســت می دهند و احتمال این که به دست پلیس کشته شوند، 3.۵ برابر 

بیشتر از سفیدپوستان آمریکایی است. 
در جنایتی دیگر و این بار در شیکاگو ماموران پلیس یک راننده سیاه پوست 
دیگری را به دلیل نبستن کمربند متوقف و وی را به رگبار بستند. این حادثه 
روز ۲۱ مــارس)۲ فروردین( رخ داده  اما فیلم مربوط به آن به تازگی منتشــر 
شده است. پلیس می گوید در آن روز یک خودروی شاسی بلند به دلیل آنکه 
راننده اش »دکستر رید« ۲۶ ساله کمربند ایمنی اش را نبسته بود متوقف شد. 
در فیلمی که از حادثه پخش شده مأموران پلیس با فریاد از راننده می خواهند 
درب خودرو را باز کند اما ظاهراً او بنا به دلایل نامعلوم از این دســتور تبعیت 
نمی کند. پس از آن در فیلم صدای تیراندازی شــنیده می شــود. به گزارش 
فارس گزارش رســانه های آمریکا حاکی است نیروهای پلیس ظرف ۴۱ ثانیه 
۹۶ گلوله شــلیک کرده اند.جوان ۲۶ ساله بر اثر این تیراندازی ها کشته و یک 

افسر پلیس نیز زخمی شد. 
دفتر حسابرسی پلیس که مسئول تحقیق درباره این حادثه است مدعی 
شده که شواهد اولیه نشان می دهند که »دکستر رید« تیراندازی را آغاز کرده 
اســت. این نهاد نظارت بر پلیس، با وجود این، نگفته »دکســتر رید« قبل از 
شــروع به تیراندازی توسط مأموران چند تیر شــلیک کرده است. رسانه های 
آمریــکا گزارش داده اند ۴ مأموران پلیس دخیل در این حادثه تا زمان تکمیل 
تحقیقات به مرخصی اداری فرستاده شده اند.! دفتر حسابرسی پلیس پیشنهاد 
کرده است آنها در زمان انجام تحقیقات تمامی اختیارات انتظامی از این افراد 

سلب شود.
 این گزارش می افزاید با آنکه تصاویر منتشر شده از »دکستر رید« نشان 
می دهد که او سیاه پوســت بوده در رسانه های آمریکا بر خلاف حوادث مشابه 
اشــاره کمی به رنگ پوست او شده اســت. با وجود این، »برندن جانسون«، 
شهردار شــیکاگو که خود او نیز سیاه پوست است به این موضوع اشاره کرده 
اســت. او با بیان اینکه با خانواده این جوان ۲۶ ســاله دیدار کرده است گفت: 
»به عنوان شهردار و پدری که خانواده ای با دو پسر سیاه پوست را در شیکاگو 
اداره می کند من شخصاً از اینکه می بینم یک مرد سیاه پوست دیگر در جریان 

درگیری با پلیس جانش را از دست می دهد پریشانم.«
تیراندازی در فیلادلفیا

خبــر دیگر از آمریکا این که رســانه های محلی به نقل از پلیس از حمله 
مسلحانه به تجمعی به مناســبت عید فطر در شهر فیلادلفیا در شمال شرق 
آمریکا خبر دادند و اعلام کردند که در جریان آن شــماری از شرکت کنندگان 
هدف گلوله قرار گرفتند و زخمی شدند. به گزارش ایرنا به نقل از آناتولی این 
تیراندازی در غرب فیلادلفیا در پایان مراســمی به مناسبت عید فطر رخ داد. 
به گفته پلیس، چندین نفر دستگیر شده اند و چندین اسلحه در محل حادثه 
در فیلادلفیا که بزرگ ترین شــهر در ایالت پنسیلوانیا است، کشف شده است. 
در این گزارش به جزئیات این حمله و شمار دقیق زخمی ها اشاره نشده است.

 گزارش »دیلی استار« از تأثیر عجیب تورم
در سبک زندگی مردم انگلیس

نتایج یک نظرسنجی تکان دهنده- که دیلی استار آن را منتشر 
کرده است- نشان می دهد انگلیسی ها برای صرفه جویی در هزینه ها 

از روش هایی که شاید عجیب به نظر برسد استفاده می کنند.
مردم انگلیــس برای صرفه جویی در هزینه، چای کیســه ای را روی 
بند رخت خشــک می کننــد تا دوباره دم کننــد، لباس های کثیف خود 
را بو می کشــند تا بفهمند که آیا فعلًا می توانند بدون شست و شــو آن ها 
را بپوشــند یا خیر، و برای صرفه جویی در هزینــه به ترفند های دیگری 
متوسل می شوند. این را روزنامه دیلی استار با استناد به نتایج نظرسنجی 
vouchercodes.co.uk گزارش داده اســت. دیلی اســتار، نتایج این 

نظرسنجی را تکان دهنده می خواند.
آن طور که باشــگاه خبرنگاران جوان از این نشــریه انگلیسی نقل کرده 
است، انگلیســی ها که به سرعت فقیرتر می شوند، نه تنها در مصرف چای و 
مواد شوینده صرفه جویی می کنند، بلکه مو های خود را کوتاه کوتاه می کنند 
تا نیاز به آرایش و اصلاح زود به زود نداشــته باشــد، بســته های چاشنی را 
در فروشــگاه های اسنک به صورت اشــانتیون تهیه می کنند و برای کاهش 
هزینه ها از صبحانه مورد علاقه و معروف خود دســت می کشــند و به غلات 

صبحانه بسنده می کنند.
نظرســنجی از بزرگســال انگلیسی نشــان داد که از هر هفت نفر، یک 
نفر- حدود ۱۵ ٪- چای کیســه ای را برای اســتفاده بیش از یک بار خشک 
می کند؛ زنان بیشتر این کار را انجام می دهند- ۱۶ درصد از زنان در مقایسه 
با ۱۴ درصد از مردان. پیشــتر نیز گزارش شد میانگین بهای پرداختی برای 
قبوض انرژی در انگلیس در ســال ۲۰۲3 به بــالای ۵ هزار پوند به صورت 

سالانه افزایش می یابد.
گفتنی اســت، در اواخر اســفند ماه بود که نشــریه انگلیســی آبزرور 
نوشــت مدیران مدارس این کشــور می گویند که افزون بر مسئله گرسنگی 
دانش آموزان، بــا افزایش تعداد کودکانی رو به رو هســتند که در خانه هایی 
زندگــی می کنند که تخت کافی برای خواب ندارد و یا به دلیل ســرد بودن 
هوا قادر به خوابیدن نیســتند. آن ها هشدار می دهند که فقر باعث مشکلات 
رفتاری، غیبت مداوم و تهدیدِ سلامت روان دانش آموزان شده است و مدارس 
گاهی مجبور به به اســکان، استحمام و شستن لباس های فرم دانش آموزان 
می شــوند. وزارت کار و امور بازنشســتگی انگلیس چندی پیش گزارش داد 
حدود یکســوم کودکان در این کشور در فقر زندگی می کنند. بر اساس این 
گزارش، ۴.۲ میلیون کودک معادل ۲۹ درصد از جمعیت زیر ۱۸ ســال، در 

فقر نسبی بوده اند.
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هاآرتص: اسرائیل شکست خورده، شکستی مطلق!

»در غزه شکست خوردیم«
واژه پرُتکرار این روزها در اسرائیل

سرویس خارجی-
رسانه های صهیونیستی اذعان کردند که حزب الله لشکر 
الجلیل رژیم اســرائیل در »بیرنیت« را نابود کرده است؛ از 
طرف دیگر، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد چهار 
عملیات نظامی در خلیج عدن علیه دو کشتی متعلق به رژیم 

صهیونیستی و دو کشتی آمریکایی انجام داده اند.
چنان که در این چند ماه اخیر بارها نوشــته شــده و بارها 
نیز خوانده شــده اســت، حزب الله لبنان از همان فردای عملیات 
طوفان الاقصی و مقاومت اسلامی عراق چند روز بعد در حمایت از 
مردم غزه وارد گود شــدند و رژیم آپارتاید اسرائیل و حامی اصلی 
آن، یعنی آمریکا، را زیر فشــار بردند. بعد هم مقاومت اســلامی 
یمن به جریان عملیات های علیه رژیم آپارتاید اسرائیل پیوست تا 
فشارها مضاعف شود که از قضا ورودی طوفانی و تأثیرگذار داشت. 
این روزها که بحث حمله آمریکا و انگلیس به یمن در رسانه های 
جهان داغ شده است، کارشناسان و تحلیلگران نظامی از بی فایده 
بودن چنین اقداماتی سخن می گویند؛ اما ارتش یمن چه دارد که 

توان ۲ قدرت نظامی جهان در مقابل آن عاجز است.
نابودی لشکر صهیونیستی در الجلیل

رسانه های رژیم صهیونیســتی ضمن ارائه اطلاعاتی درباره 
عملیات های حزب الله لبنان در ۶ ماه گذشته اعلام کردند که نبرد 
در شمال سرزمین های اشغالی بخش جدایی ناپذیری از نبرد چند 
جبهه ای و همه جانبه اســت. این رسانه ها اذعان کردند: حزب الله 
لشکر الجلیل در »بیرنیت« را نابود کرد، مواضع راهبردی را هدف 
قرار داد و 3۱۰۰ موشــک و گلوله خمپاره و 33 پهپاد انتحاری را 

پرتاب کرد. رسانه های عبری زبان بیان کردند که دیدن ویرانی های 
»کریات شمونه«، »المطله« و دیگر شهرک های صهیونیستی در 
شمال سرزمین های اشغالی خشمگین کننده است. به گزارش مهر، 
این رسانه ها اعلام کردند: به نظر نمی رسد این تنگنای راهبردی در 
مسیر گشایش باشد. حزب الله صدها موشک ضدزره شلیک کرده 
است؛ موشک هایی که فقط به شهرک ها و مواضع خط مقدم ارتش 
اسرائیل برخورد نکرده اند، بلکه به پایگاه های راهبردی مانند یگان 

رصد تحرکات هوائی میرون نیز اصابت کرده اند.
نشریه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت نیز گزارش می دهد که 
۹۰ درصد از موشک هایی که به سمت رژیم صهیونیستی شلیک 
شده، توسط حزب الله بوده اند. حزب الله از ابتدای جنگ تا کنون، 
۲۴۰ بمب سنگین به شهرک های صهیونیستی شلیک کرده که 
ویرانی های گســترده ای از جمله آسیب شدید به مقر فرماندهی 

لشگر الجلیل در »برانیت« به بار آورده است.
3 حمله موشکی متوالی حزب الله

همچنین مقاومت اســلامی لبنان روز پنج شنبه در 3 حمله 
موشــکی متوالی 3 موضع نظامی ارتش اشغالگر را هدف قرار داد. 
حزب الله در بیانیه اول خود به این منظور اعلام کرد که رزمندگان 
مقاومت اســلامی لبنان در راستای حمایت از ملت مقاوم و استوار 
فلسطین در نوار غزه و نیز در چارچوب پشتیبانی از مقاومت شجاع 
و شریف آن، موضع نظامی »السماقه« دشمن در تپه های کفرشوبای 
اشغالی را با سلاح موشکی مستقیماً هدف قرار دادند. در بیانیه دوم 
حزب الله هم آمده اســت که رزمندگان آن موضع نظامی »الرمثا« 
ارتش صهیونیســتی را در تپه های کفرشــوبای اشــغالی با سلاح 

موشــکی مستقیماً هدف قرار دادند. بر اساس بیانیه سوم حزب الله 
هم، رزمندگان مقاومت اسلامی لبنان موضع نظامی »بیاض بلیدا« 

ارتش اشغالگر را با سلاح موشکی مستقیماً هدف قرار دادند.
رعد: آرزوهای اسرائیل به باد رفت

خبر دیگر آن  که رئیس فراکسیون حزب الله در پارلمان لبنان 
با اشاره به اینکه غرب و آمریکا در جنایات صهیونیست ها شریکند و 
ماهیت نژادپرستانه و ضد بشری خود را به همه جهان نشان دادند 
تاکید کرد صهیونیست ها به هیچ هدفی نرسیدند و همه آرزوهای 
اســرائیل در جنگ غزه به باد رفت. به گزارش تســنیم، »محمد 
رعد«، رئیس فراکســیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان، 
طی ســخنانی درباره روند تقابل مقاومت با دشمن صهیونیستی 
در جبهه های مختلف اعلام کــرد که اکنون به لحظه ای نزدیک 
شده ایم که نشان می دهد دشمن صهیونیستی قادر به ادامه جنگ 

علیه غزه نیست.
یمن: 4 کشتی اسرائیلی و آمریکایی را هدف قرار دادیم

اما خبر از مقاومت یمن آن که سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
اعلام کرد چهار عملیات نظامی در خلیج عدن علیه دو کشــتی 
متعلق به رژیم صهیونیستی و دو کشتی آمریکایی انجام داده اند. 
»یحیی سریع« با صدور بیانیه ای اعلام کرد که دو کشتی اسرائیلی 
)MSC Darwin( و )MSC GINA( را مجددا در خلیج عدن 
هدف قرار دادند. براساس گزارش المسیره، یحیی سریع در ادامه 
افزود: کشــتی آمریکایی )MAERSK YORKTOWN( و 
یک ناو جنگی آمریکایی نیز در خلیج عدن هدف قرار گرفته شدند.

به گزارش روز چهارشــنبه ایسنا، وی همچنین تصریح کرد: 

کشــتی های اســرائیلی و آمریکایی را با تعدادی موشک دریایی 
مناسب و پهپاد هدف قرار دادیم. یحیی سریع همچنین گفت: ما 
به انجام وظایف دینی، اخلاقی و انسانی خود در قبال ملت مظلوم 
فلســطین و دفاع از یمن عزیز ادامه می دهیم. او همچنین تاکید 
کرد: عملیات ما در دریای ســرخ، دریای عرب و اقیانوس هند تا 

پایان تجاوزات و لغو محاصره غزه ادامه خواهد داشت.
همچنین ارتش آمریکا صبح روز جمعه بار دیگر مدعی شد 
که یک موشک بالستیک ضد کشتی که از مناطق تحت کنترل 
انصارالله یمن شــلیک شــده بود را منهدم کرد. ستاد فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده آمریکا )ســنتکام( در بیانیــه ای در ادامه 
دروغ پردازی هایش مدعی شــد که هیچ خبری مبنی بر خسارت 
جانی یا خســارت به کشــتی های آمریکا، ائتلاف بین المللی یا 
کشتی های تجاری مخابره نشــده است. سنتکام روز چهارشنبه 
نیز مدعی انهــدام ۱۱ پهپاد متعلق به ارتش یمن شــده بود. از 
طرف دیگر خبر می رسد که منابع خبری از سه حمله به فرودگاه 
بین المللی الحدیده خبر دادند. خبرنگار المســیره چهارشــنبه 
گزارش داد که جنگنده های آمریکایی و انگلیســی سه حمله به 

فرودگاه بین المللی الحدیده انجام دادند.
فرار ناوچه فرانسوی از دریای سرخ

ناوچه فرانسوی آلزاس پس از اولین تقابل با حملات موشکی 
و پهپادی نیروهای مســلح یمن در دریای سرخ، از آب های یمن 
به ســمت کانال سوئز عقب نشینی کرد. فرمانده ناوچه آلزاس در 
مصاحبه با روزنامه فیگارو گفت: خروج ناوچه ما به دلیل ســطح 

بالای تهدیدات حوثی هاست.

عملکرد جبهه مقاومت طی چند روز اخیر؛ از نابودی لشکر الجلیل تا حمله به 4 کشتی آمریکا و اسرائیل

رئیس جمهور اوکراین با ابراز نگرانی درباره سرنوشت 
کمک های نظامی غرب برای »کیف« در نبرد با روســیه 
بار دیگر با ادعای این که طرح جدیدی برای ضد حمله 
دارد از غربی ها خواست که تسلیحات جدید به اوکراین 

بدهند.
7۸۰ روز از جنــگ اوکراین می گذرد طی این مدت مجموع 
کشورهای غربی ده ها میلیارد دلار کمک اقتصادی و تسلیحاتی 
با هدف پیروزی اوکراین و شکســت روسیه روانه کیف کرده اند. 
گفته می شــود حجم تسلیحات ارســالی به قدری بوده است که 
زرادخانه های کشــورهای اروپایی و البته آمریکا تهی شده است 
و شرکت های تسلیحاتی برای تولید و جایگزین کردن تسلیحات 
و مهمات ارسال شــده به کیف دچار مشکل شده اند. تمامی این 
هزینه ها ظاهراً هیچ دســتاور ملموسی نداشــته است و تمامی 
گزارش ها و تحلیل ها نشــان می دهد که اوکراین قادر به پیروزی 

در این جنگ نیست. 
تابستان گذشــته اوکراین ضد حمله ای را با کمک غرب 
شروع کرد که این ضد حمله نتایج بسیار فاجعه باری به دنبال 
داشت به طوری که طی آن اوکراین ده ها هزار تن از نیروهای 
خود را از دســت داد. نظرســنجی ها و گزارش ها نیز نشــان 
می دهد که افکار عمومی و مقامات غربی ها از درخواست های 
مکرر تسلیحات از سوی زلنسکی دیگر خسته شده اند. برخی 
گزارش ها نیز نشــان می دهد که اروپایی ها با علم به این که 
پیروزی اوکراین غیر ممکن اســت زلنســکی را برای شروع 

مذاکرات سازش با مسکو تحت فشار قرار داده اند.
از ســوی دیگر و در حالی که ضد حمله تابســتان گذشته 
اوکراین شکست خورده بود زلنسکی به بهانه شروع یک ضد حمله 
دیگر دوباره از غربی ها درخواست تسلیحات کرده است. به گزارش 
ایسنا، رئیس جمهور اوکراین در گفت وگو با نشریه آلمانی »بیلد« با 
بیان اینکه »فناوری نظامی غرب می تواند کیف را قادر به انجام یک 
ضد حمله جدید علیه روســیه کند« گفت: در حالی که نیروهای 
اوکراینی در حال حاضر در میدان نبرد عقب رانده می شوند، کیف 
امیدوار اســت به لطف کمک های غرب، این روند را تغییر دهد. 
زلنسکی تصریح کرد: روسیه مردان بیشتر و سلاح های بیشتری 
دارد اما غرب دارای سیســتم های تسلیحاتی مدرن است. اگر ما 
مجوزهای ]تولید[ را از شــرکای خود دریافت کنیم، آنگاه دیگر 
به تعداد افراد مربوط نمی شــود، این به کیفیت ســلاح ها مربوط 
می شود. رئیس جمهور اوکراین همچنین در گفت وگویی با نشریه 
»پالتیکو« هشدار داد که نفوذ روسیه بر سیستم سیاسی آمریکا 
رســوخ پیدا کرده است و این ایده را رد کرد که اوکراین می تواند 
تنها با دادن امتیازات بزرگ ارضی به سرعت به جنگ پایان دهد.

واکنش روسیه
یک مقام ارشــد وزارت دفاع روسیه در جمع خبرنگاران این 
کشور در واکنش به آماده شدن اوکراین برای یک ضد حمله جدید 
گفت: تلاش قبلی اوکراین برای شکست دادن روسیه در میادین 
نبرد فاجعه ای تمام عیار بود و کیف نباید در هر گونه تلاش جدید 
انتظاری متفاوت از آن داشته باشد. مقام وزارت دفاع روسیه گفت: 

»یادآوری می کنم که اجرای ضدحمله قبلی در ســال ۲۰۲3 که 
زلنسکی به عنوان فرمانده آن گفته موفقیت آمیز نبود به مرگ و 
جراحت جدی بیش از ۱۶۶۰۰۰ نفر از نیروهای مســلح اوکراین 
منجر شد« این مقام روسیه ای که اشاره ای به نام او نشده علاوه بر 
این تصریح کرده که در ضد حمله قبلی اوکراین 7۸۹ دســتگاه 

 تانک، ۲۴۰۰ خودروی زرهی و ۱3۹ هواپیما نابود شده اند.
ناتو: سرباز کافی نداریم

همزمان با آماده شــدن اوکراین برای شروع یک ضد حمله 
جدید به کمک ناتو »فارین پالسی« در یادداشتی تحلیلی نوشته 
است: حال که بعد از ده ها سال سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 

)ناتو( قصد مقابله با روسیه را دارد، سرباز کافی نداریم. 
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه تحلیلی فارن پالسی، از زمان 
جنگ ســرد و توافق ورشو در آلمان شرقی هنگامی که در مقابل 
۶ میلیون نیرو و آن همه  تانک، هواپیما و زیردریایی  روســیه ناتو 
تنها ۵ میلیون نیرو داشت، کمبود نیرو همواره مشکل اصلی این 
سازمان بوده است. بر اساس این گزارش در طی سالیان دهه های 
۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ اوضاع ناتو از این هم بدتر شد. ۲۰ سال جنگ در 
خاورمیانه تمام توان انســانی و تسلیحاتی ناتو را مصروف کرد اما 
زمانی که کرملین در سال ۲۰۱۴ کریمه را اشغال می کرد تنها 3۰ 
هزار سرباز آمریکایی در اروپا حضور داشتند. تحلیل فارن پالسی 
می افزاید: ناتو برای مقابله با حمله احتمالی روسیه در سه جبهه 
شمال، مرکز و جنوب تمام  تانک ها، توپخانه و مهمات خود را رو 
کرده اســت اما در نهایت نیروی انسانی کافی برای هدایت همه 

این مهمات را ندارد. قرار اســت ناتو 3۰۰ هزار نیروی جدید را در 
تابســتان پیش رو تعلیم دهد، اما برای رودررویی با ارتش حجیم 

روسیه این تعداد سرباز کافی نیست.
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا هم ضمن ابراز نگرانی نسبت 
به فروپاشــی ائتلاف ناتو گفت که چنین اقدامی »فاجعه ای برای 
آمریکا، اروپا و جهان خواهد بود.« به گزارش ایسنا، رئیس جمهور 
آمریکا طی مصاحبه ای با یک رسانه اسپانیایی زبان گفت: آخرین 
چیزی که می توان شــاهد بود، شــروع از هم گسیختگی در ناتو 
است. فروپاشی این ائتلاف برای ایالات متحده، اروپا و جهان فاجعه 
خواهد بود. ظاهراً اشــاره بایدن به اظهارات ترامپ است که گفته 

است که در صورت پیروزی آمریکا را از ناتو بیرون خواهد کشید.
اعتراضات در لهستان

خبر دیگر این که در ادامه اعتراض های گســترده کشاورزان 
اروپایی، دیروز کشــاورزان لهســتانی نیز با ماشــین آلات بزرگ 
خود به خیابان ها آمدند و علیه واردات محصولات کشــاورزی از 
اوکرایــن اعتراض کردند. به گزارش مهر به نقل از اســپوتنیک، 
دیروز کشــاورزان لهستانی با ماشین آلات بزرگ مانند تراکتور به 
خیابان های شهر »لودز« آمدند و علیه سیاست های دولت دست 
به اعتراض زدند. گفته می شــود معترضان چند تقاطع و خیابان 
اصلی شــهر را مســدود کردند. »من یک کشاورز هستم نه یک 
 برده«، »واردات محصولات کشاورزی اوکراین را متوقف کنید.«، و

»هیچ کشــاورزی وجود ندارد و بدون غــذا هیچ آینده ای وجود 
ندارد«.

خطاب به غرب

زلنسکی: طرح جدید جنگی دارم؛ سلاح برسانید!

سرویس خارجی-
مدتی اســت رســانه ها و چهره های سیاسی رژیم 
صهیونیستی، با برشمردن دلایل متعدد نتیجه می گیرند، 
در جنگ غزه به طور کامل شکست خورده اند. چه در حوزه 
تحولات میدانی، چه در افکار عمومی و چه در اهدافی که 

برای شروع این جنگ اعلام کرده بودند.
»گفتن ناگفتنی ها: اســرائیل شکست خورده است؛ شکستی 
مطلق.« این تیتر گزارش مســتند روزنامه عبری زبان »هاآرتص« 
اســت. »چیم لوینســون«، تحلیلگر این روزنامه صهیونیستی در 
این مطلب نوشــته اســت: »ما باخته ایم. به حقیقت باید اعتراف 
کرد. ناتوانی در اعتراف به این حقیقت، هر آنچه لازم اســت درباره 
روان شناسی فردی و توده ای اسرائیل بدانید را به طور خلاصه بیان 
خواهد کرد... واقعیتی آشکار، قابل پیش بینی و صریح وجود دارد که 
باید آن را دریافت، فهمید و پردازشــش کرد و سپس از آن نتایجی 
برای آینده اســتخراج نمود. اعتراف به اینکه باخته ایم اصلًا جالب 

نیست و به همین دلیل است که به خودمان دروغ می گوییم.«
این روزها از این موضع گیری ها در ســرزمین های اشــغالی 
فلسطین و از سوی اشغالگران آن قدر زیاد گرفته می شود که دنبال 
کردن آنها واقعاً ســرگیجه آور است. دلیل این امر نیز واضح است. 
صهیونیست ها درست ۶ ماه و چند روز است که جنگ غزه را آغاز 
کرده اند و در این مدت نه تنها به ســه هدف اصلی اعلامی شــان 
یعنی، نابودی حماس، آزادی اسُرا و تسلط بر غزه دست نیافته اند، 
بلکه ضمن دادن تلفات و خسارات سنگین و بی سابقه، در سطح 
جهان بی آبرو و منفور شــده اند چرا که جز کودک و نوزادکُشــی 
و تخریب خانه ها، بیمارســتان ها و مســاجد، هنر دیگری از خود 

نشان نداده اند.
»امیر اورن« تحلیلگر سیاســی و امنیتی این رژیم نیز طی 
اظهاراتی مشابه اعلام کرد، »ما همان 7 اکتبر جنگ را باختیم«. 
اشاره او به ۱۵ مهرماه و عملیات بی سابقه حماس در سرزمین های 
اشغالی است که تلفات بی سابقه ای را روی دست صهیونیست ها 
گذاشــت. »اورن« در ادامه اعــلام کرد، »هزینه های ناشــی از 
آوارگی بیش از صدهزار اســرائیلی از خانه های خود، اضطراب و 
مشکلات روانی ایجاد شده و دردسرهایی که برای اسرائیلی ها در 
سراسر جهان به وجود آمده گویای این موضوع است. همه این ها 
پیش بینی شــده بود ولی نتانیاهو برای نجات خود از مشــکلات 
شخصی و حقوقی می خواهد جنگ طولانی شود. توافق و محتوای 
آن برای او هیچ اهمیتی ندارد. نتانیاهو و سایر همکاران او در دولت 
مسئول عذاب های طولانی هستند که اسُرای ما و خانواده هایشان 
می کشند.« گفتنی است صهیونیست ها اکنون در سراسر جهان به 
دلیل جنایات هولناکشان علیه غیر نظامیان در غزه و به شهادت 

رساندن بیش از 33 هزار فلسطینی بی گناه به شدت منفورند.
در غزه گرفتار شده ایم

پایگاه عبری زبان »والا« نیز به نقل از »یائیر گولان«، معاون 
رئیس ســابق ســتاد کل ارتش رژیم صهیونیســتی تأکید کرد: 
»ما در غزه بدون هرگونه هدف حقیقی یا اســتراتژی مشخصی 
برای خروج گرفتار شــدیم.« به گزارش کانــال تلگرامی »مرکز 
مطالعات فلســطین« گولان این را هم گفت است که »نتانیاهو 

بدترین نخست وزیر تاریخ رژیم صهیونیستی و تهدیدی وجودی 
برای اسرائیلی ها اســت... دو هدف نابودی حماس و بازگرداندن 
اســرا از غزه، از ابتدا اهدافی غیرواقعی بود. عین این نتیجه گیری 
را »نیویــورک تایمز« گرفته اســت. در ایــن روزنامه آمریکایی 
می خوانیم: »اســرائیل خود را در جنگی حبس کرده اســت که 

امکان پیروزی در آن را ندارد.«
خشم رئیس سابق شاباک از نتانیاهو

شــبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز به نقل از رئیس 
سابق ســرویس های امنیت داخلی رژیم صهیونیستی »شاباک« 
نوشته اســت که »نتانیاهو شایستگی نخســت وزیری را ندارد و 
اســرائیلی ها باید خواهان برکناری او شوند.« بسیاری از رهبران 
و چهره های سیاســی فعلی و ســابق این رژیم و حتی غربی نیز 
معتقدند عامل تمام بدبختی های این روزهای رژیم صهیونیستی 
نتانیاهو اســت و باید او را برکنــار کرد. در تظاهرات های هفتگی 
هم که مدتهاست روزهای شــنبه علیه نتانیاهو برگزار می شود، 
صهیونیســت ها همین موضــوع را فریاد می زننــد. آنها خواهان 

برکناری و محاکمه نتانیاهو هستند. 
نتیجه عقب نشینی اخیر صهیونیست ها از غزه

خبرنگار امنیــت  ملی »پولیتیکو« اما به نتایج شکســت 

اسرائیل در غزه و عقب نشینی همه تیپ های این رژیم -به جز 
یک تیپ-از این باریکه اشــاره و اعلام کرده است، فلسطینی ها 
در حال بازگشــت به خانه هایشان در غزه هستند. این خبرنگار 
به گزارش مشابهی که چندی پیش وال استریت  ژورنال منتشر 
کرد اشاره کرده و نوشته است: »حماس در حال ورود تدریجی 
به مناطق بیشــتری از غزه است که نیروهای اسرائیلی پس از 
پاکسازی شــبه نظامیان در نبردهای ســنگین شهری تخلیه 
کرده اند. این در حالی است که حضور اسرائیل تنها به یک تیپ 

در کل نوار کاهش یافته است.«
رفح

رفــح، نقطه جنوبی غــزه و در مجاورت مصر اســت، جایی 
که میلیون ها فلســطینی از مرکز و شمال این باریکه به آن پناه 
آورده اند. این اســتان، مدتی اســت به یکی از موضوعات اصلی 
تحولات مربوط به غزه تبدیل شده است. موضوع این است که این 
نقطه، تنها جای باقی مانده در غزه است که فلسطینی ها می توانند 
در آن پناه بگیرند و صهیونیست ها می گویند، می خواهند به آن هم 
حمله کنند. این موضع گیری غرب صدای اعتراض رئیس سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا را هم درآورد. او گفت، اگر اســرائیل به غزه 

حمله کند، ساکنان آن باید به کجا بروند؟ به ماه؟!

حالا وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی گفته است، حمله 
به رفح قطعی است. عضو کابینه جنگ کنونی رژیم صهیونیستی 
چهارشــنبه شب گفت که این رژیم قصد حمله زمینی به رفح را 
دارد. این مقام صهیونیست در ادامه تصریح کرد که این رژیم قصد 
بازگشت به خان یونس را هم دارد و برنامه حمله به رفح به قوت 
خود باقی است! این اظهارات پس از آن مطرح می شود که یدیعوت 
آحارونوت، روزنامه مشهور صهیونیستی اعلام کرد، حماس کنترل 

خان یونس را به دست گرفته است.
دهن کجی انگلیس به قوانین خود نوشته

یکــی از حامیان خبیث رژیم خبیث صهیونیســتی، دولت 
انگلیس اســت. چند روز پس از تصویب قطعنامه حقوق بشری 
ســازمان ملل درباره ممنوعیت ارسال ســلاح به اسرائیل، وزیر 
خارجه روباه پیر گفت، به ارســال سلاح به صهیونیست ها ادامه 
می دهد! »دیویــد کامرون« بعد از دیدار بــا »بلینکن«، همتای 
آمریکایی خود در واشنگتن اعلام کرد که انگلیس برنامه ای برای 
توقف ارسال تسلیحات به رژیم صهیونیستی ندارد. همین انگلیس 
و کشورهای شبیه به آن، شاید هزاران بار کشورهایی را که علیه 
قطعنامه های سازمان ملل موضع گرفته اند را تحت فشار قرار داده 

و تحریم کرده اند.

سرویس خارجی-
صهیونیست ها 3 پسر و 3 نوه »اسماعیل هنیه«، 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس را در غزه ترور 
کردند و این در حالی است که اپوزیسیون داخلی و 
خارجی تا همین چند هفته پیش می گفتند، رهبران 
حماس از جمله اســماعیل هنیه فرزندانشان را به 
اروپا و آمریکا و... فرستاده اند و در مقابل، جوانان 

مردم را به کشتن می دهند!
۲۲ فروردین ماه بود که خبر رســید، صهیونیست ها 
 با حمله به اردوگاه الشــاطئ در شــهر غــزه، 3 فرزند و

3 نوه اسماعیل هنیه را به شهادت رساندند. این در حالی 
بود که تا چند روز قبل از آن، برخی چهره های سیاســی 
و رســانه خارجی مثــل »العربیه« عربســتان و »ایران 
اینترنشــنال« رژیم صهیونیستی، حتی برخی چهره های 
به ظاهر! داخلی گزارش های مبسوطی از فرزندان رهبران 
حماس از جمله همین اســماعیل هنیه منتشــر کرده و 
با هدف تضعیــف روحیه جوانان فلســطینی و کمک به 
صهیونیست ها، می گفتند، امثال هنیه که جوانان مردم در 
غزه را به کُشــتن می دهند، فرزندان خود را به کشورهای 
دیگر فرستاده اند! ترور فرزندان و نوه های این رهبر شجاع 
مقاومت در غزه اما نشان داد، طیفِ کذابِ نزدیک به رژیم 
صهیونیســتی-چه در داخل و چه در خارج از کشور- در 

اطلاع رسانی و مدیریت افکار عمومی نیز، باخته است.
تصاویر مربوط به رســاندن خبر شــهادت ۶ عزیز به 
هنیه نیــز بازتاب عجیبی در رســانه های دنیا داشــت. 
او بــدون این کــه خم به ابرو آورد، پس از شــنیدن این 
خبــر تلخ، روحیه خــود را حفظ کرد و شــکر خدا را به 
جــای آورد. دیروز تصاویری از اعلام این خبر به همســر 
هنیه هم منتشــر شد. به گزارش ایســنا، واکنش همسر 
هنیه نیز ستودنی بود. »ام عبدالسلام«، همسر اسماعیل 
هنیه، چند روز مانده به عید بر اثر بیماری در بیمارستان 
بستری بود و هنیه روز پنج شنبه به ملاقات او رفت و خبر 

شــهادت فرزندان و نوه هایش را به اطلاع او رساند. او هم 
پس از شــنیدن خبر شــهادت فرزندان و نوه هایش شکر 
خدا را به جــا آورد، وضو گرفت و دو رکعت نماز شــکر 

به جا آورد و...
رسانه های عبری:

این ترور تغییری به نفع ما ایجاد نمی کند
واکنش رســانه های عبری به این خبر نیز جالب بود. 
آنها نوشته اند »ترور فرزندان هنیه تصویر شکست اسرائیل 

را تغییر نمی دهد.«
مثلًا »حاییم رامون« وزیر دادگســتری پیشین رژیم 
اشغالگر دیروز در گفت و گو با روزنامه عبری معاریو اعلام 
کرد که جنگ با شکست استراتژیک اسرائیل پایان می یابد 
و اســرائیل به هیچ یک از اهداف خود نرسید. به گزارش 
مهر این وزیر ســابق صهیونیســت از »هرتزی هالیوی« 
رئیس ستاد ارتش این رژیم نیز خواست که استعفا بدهد 
و برود. روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت هم در گزارشی 
با اشاره به فرسایشی شدن جنگ غزه اعلام کرد که حتی 
ترور پسران و نوه های اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس هم تصویر کلی جنگ را تغییر نمی دهد و واقعیت 
آن اســت که از بیــش از ۶ ماه قبل تاکنــون که جنگ 
 شــروع شده، شکست اســرائیل در آن با شدت بیشتری

ادامه دارد.

شهادت 6 فرزند و نوه اسماعیل هنیه
عزت برای حماس، رسوایی برای اسرائیل و اپوزیسیون


